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Odesłanie prejudycjalne – Podatki – Podatek od wartości dodanej (VAT) – Dyrektywa 2006/112/WE –  
Artykuł 90 ust. 1 – Obniżenie ceny na warunkach określonych przez państwa członkowskie –  

Obniżenie podstawy opodatkowania – Zasady zdefiniowane w wyroku z dnia 24 października 1996 r.,  
Elida Gibbs (C-317/94, EU:C:1996:400) – Rabaty przyznane prywatnym kasom  

ubezpieczenia zdrowotnego  

Streszczenie – wyrok Trybunału (piąta izba) z dnia 20 grudnia 2017 r.  

Harmonizacja ustawodawstw podatkowych — Wspólny system podatku od wartości dodanej — 
Podstawa opodatkowania — Artykuł 90 ust. 1 dyrektywy 2006/112 — Obniżenie w przypadku 
anulowania, wypowiedzenia, rozwiązania lub też obniżenia ceny — Dostawy produktów leczniczych 
dokonywane za pośrednictwem hurtowników — Rabaty cenowe przyznawane przez przedsiębiorstwo 
farmaceutyczne prywatnym kasom ubezpieczenia zdrowotnego — Brak stosunku umownego pomiędzy 
przedsiębiorstwem farmaceutycznym a ubezpieczonym — Stosowanie zasad określonych przez Trybunał 
w wyroku w sprawie Elida Gibbs i ogólnej zasady równego traktowania — Obniżenie podstawy 
opodatkowania na korzyść przedsiębiorstwa farmaceutycznego 

(dyrektywa Rady 2006/112, art. 90 ust. 1) 

W świetle zasad określonych przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej w wyroku z dnia 
24 października 1996 r., Elida Gibbs (C-317/94, EU:C:1996:400, pkt 28, 31), dotyczącym ustalenia 
podstawy opodatkowania podatkiem od wartości dodanej, oraz w świetle ustanowionej w prawie Unii 
zasady równego traktowania art. 90 ust. 1 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. 
w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej należy interpretować w ten sposób, że 
rabat przyznany na podstawie uregulowania krajowego przez przedsiębiorstwo farmaceutyczne 
przedsiębiorstwu oferującemu prywatne ubezpieczenie zdrowotne skutkuje obniżeniem podstawy 
opodatkowania na korzyść tego przedsiębiorstwa farmaceutycznego w rozumieniu tego artykułu, jeżeli 
dostawy produktów leczniczych są dokonywane za pośrednictwem hurtowników do aptek 
realizujących te dostawy na rzecz osób objętych prywatnym ubezpieczeniem zdrowotnym, które 
zwraca ubezpieczonym cenę nabycia produktów leczniczych. 

(zob. pkt 46; sentencja) 
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